Qualidade da Agua

Relatério Mensal ETA 1

Més de Margo de 2020

Manancial: Ribeirdo Claro

Saida do Tratamento

Qualidade da

Amostras previstas Amostras realizadas

Parémetros

Turbidez 372
Cloro Residual Livre 372
Coliformes Totais 10

Coliformes termotolerantes / E.C 10

PH 372
Cor Aparente 372
Fluoreto 372

(1) VMP = Valor Maximo Permitido

(2) Ausencia em 95% das Amostras coletadas

(3) Ausencia em 100% das Amostras coletadas

744
744
10

10

744
744
315

(4) Resolugéo Estadual SS 65 - (0,6 a 0,8 mg / |) Estado de S. Paulo

Média Mensal

Turbidez / Média Mensal (UT)

Cloro Livre residual / Média Mensal (mg / I)
Colorimétria / Média Mensal

Flior MEDIA Mensal mg / |

Coliformes Totais

Coliforme termotolerantes / E.C

PH

VMP (1) Anexo XX da Portaria de
Consolidagdo n° 5/ 2017
(Antiga Portaria N © 2914/2011)

0,50 UNT

5,0 mgPtCo / |
1,5mg /| (4)
Ausente
Ausente

6,0-9,5

Agua

Sistema de Distribuigdo

Amostras previstas Amostras realizadas

54
54
54
54
54
54
16

Saida da ETA

0,58

1,94

4,6

0,66
Ausente (3)
Ausente (3)

7,4

55
55
55
55
55
55
16

VMP (1) Anexo XX da Portaria de
Consolidagdo n° 5/ 2017 Rede de Distribuigdo
(Antiga Portaria N © 2914/2011)

5,0UT 0,92
Maximo 5,0 mg / | 0,89
15mgPtCo / | 5,2
1,5mg/1(4) 0,71
Ausente Ausente (2)
Ausente Ausente (3)
6,0-9,5 7,6



